9. Quoniam omnes dies nostri declinaverunt in ira tua : consumpsimus. Hieron., omnes enim dies nostri transierunt in furore tuo : consumpsimos.

10. In eis septuaginta anni, et si in fortitudinibus. Hieron., in ipsis septuaginta anni : si autem multi.

Quia res catur cito, et avolavimus. Hieron., quoniam transibimus cito, et avolabimus.

11. Quis cognoscens fortitudinem irae tuae, et sicut timor tuus ira tua? Hieron., quis novit fortitudinem irae tuae, et secundum timorem tuum indignationem tuam?

12. Dies nostros sic scire fac, et adducemus cor sapientiam. Hieron., ut numerentur dies nostri sic ostende, et veniemus corde sapienti.

13. Convertere, Domine, usquequo? et consolare super servos tuos. Hieron., convertere, Domine, usquequo? et exorabilis esto super servos tuos.

14. Saturate nos in matutino mi-

VULGATA LATINA.

7. Quia defecimus in ira tua.

Turbati sumus.

8. Posuisti iniquitates nostras in conspectu tuo : saeculum nostrum in illuminatione vultus tui.

9. Quoniam omnes dies nostri defecerunt : et in ira tua defecimus.

10. In ipsis septuaginta anni ; si autem in potestatibus.

Quoniam supervenit mansuetudo, et corripiemur.

11. Quis novit potestatem irae tuae, et pro timore tuo iram tuam dinumerare?

12. Dexteram tuam sic notam fac, et eruditos corde in sapientia.

13. Convertere, Domine, usquequo? et deprecabilis esto super servos tuos.

14. Repleti sumus mane miseri-

AQUILA.

7.

Festinavimus.

8. ... negligentias nostras in illuminationem vultus tui.

9.

Quia transivit vir et avolavit.

11.

12. Dies nostros sic ostende, ut veniamus in corde sapientiae.

13.

14.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

ΟΨ.

ΘΕΟΔΩΤΗΩΝ.

7. Ὅτι ἀνηλώθημεν ἐν τῇ ὀργῇ σου.

Ἐσπούσαμεν.

8. Προσέθηκας τὰς ἀνομίας ἡμῶν ἀντικρύς σου, τὰς ἀμαρτίας ἡμῶν φάνησθαί τῷ προσώπῳ σου.

9. Πῆσαι γὰρ αἱ ἡμέραι ἡμῶν διέθρασαν, ἐν τῷ γόῳ σου ἀνηλώθημεν.

10. Ὁλόκληρος ὁ ἔσθρ, ἐν δὲ ἐν παρὰ προσδοκίαν.

Τραχύθυνοι γὰρ, ἄρνοι ἐκπιτανύμεθα.

11. Τίς οἶδε τὴν ἰσχύον τοῦ θυμοῦ σου, καὶ κατὰ τὸν φόβον σου τὴν ὀργὴν σου;

12. [Τὰς ἡμέρας ἡμῶν οὕτω γνόριστον, ἵνα ἐλθῶμεν ἐν τῇ καρδίᾳ τῆς σοφίας.]

15. Ἐπιστρέψθητι, Κύριε, ἕως πότις; παρακλήθητι ὑπὲρ τῶν δούλων σου.

14. Χόρτασον ἡμᾶς ὀρθρονοῦ ἐλέους σου, ἵνα ὑπνώσωμεν, καὶ εὐφρανόμεθα ἐν πάσαις ταῖς ἡμέραις ἡμῶν.

SYMMACHIUS.

7. Quia consumpti sumus in ira tua.

Festinavimus.

8. Apposuisti iniquitates nostras ante te, negligentias nostras ut apparerent vultui tuo.

9. Omnes enim dies nostri auferunt: in ira tua consumpti sumus.

10. Integri septuaginta anni: si vero praeter expectationem.

Suo cisi enim, cito avolvimus.

11. Quis novit fortitudinem fortis tui, et secundum timorem tuum iram tuam?

12. Dies nostros sic ostende, ut veniamus in corde sapientiae.

15. Convertere, Domine, usquequo? deprecabilis esto pro servis tuis.

14. Satia nos matutina miseri-

7. Ὅτι ἐξέλιπον ἐν τῇ ὀργῇ σου.

Ἐτραχίθημεν.

8. Ἔθεο τὰς ἀνομίας ἡμῶν ἐνώπιόν σου· ὁ φόβος ἡμῶν εἰς προσώπον τοῦ προσώπου σου.

9. Ὅτι πῆσαι αἱ ἡμέραι ἡμῶν ἐξέλιπον, καὶ ἐν τῇ ὀργῇ σου ἐξέλιπον.

10. Ἐν αὐτοῖς ὁ ἔσθρ, ἐν δὲ ἐν δυναστεσίαις.

Ὅτι ἐπλήθη προῦτης ἐφ' ἡμᾶς, καὶ παιδεύθημέμεθα.

11. Τίς γνώσκει τὴν κράτος τῆς ὀργῆς σου, καὶ ἀπὸ τοῦ φόβου σου τὸν θυμὸν σου ἐξέτροθημασθαί;

12. Τὴν διεξίχον σου οὕτω γνώριστον, καὶ τοὺς παιδευόμενους τῇ καρδίᾳ ἐν σοφίᾳ. Ἐ, [τὰς ἡμέρας ἡμῶν οὕτω γνόριστον, ἵνα ἐλθῶμεν ἐν τῇ καρδίᾳ τῆς σοφίας.]

15. Ἐπιστρέψου, Κύριε ἕως πότις; καὶ παρακλήθητι ἐπὶ τοῖς δούλοις σου.

14. Ἐνπλήθημεν τοπροῦ τοῦ ἐλέους σου, καὶ ἡγαλιώταμέμεθα, καὶ εὐφρανόμεθα ἐν πάσαις ταῖς ἡμέραις ἡμῶν. *Οἱ λαοὶ.* Ἐμπλήσθου

LXX INTERPRETES.

7. Quia defecimus in ira tua.

Turbati sumus.

8. Posuisti iniquitates nostras in conspectu tuo: scutum nostrum in illuminatione vultus tui.

9. Quoniam omnes dies nostri defecerunt: et in ira tua defecimus.

10. In ipsis septuaginta anni: si autem in potestatibus.

Quo iam supervenit mansuetudo super nos, et corripiemur.

11. Quis novit potestatem heretice tue, et praetimore tuo iram tuam dimmetare?

12. Dexteram tuam sic notam fac, et eruditus corde in sapientia. V, dies nostros sic ostende, ut veniamus in corde sapientiae.

15. Convertere, Domine: usquequo? et deprecabilis esto super servos tuos.

14. Repleti sumus mane miseri-

7.

8.

9.

10.

11.

12.

15.

14.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

15.

14.

THEODOTIU.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΤΑΑΣ.

Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

17-15 שבתנו כבודת עיתנו
שבת ראיתו עמך : יראה אלה עמך
פעלך והתוך על-בניהם : יתה נגם
יתה אלהינו עלינו ומעשה ידנו
כננה עלינו ומעשה ידנו כנננו

15-17.

15-17.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

seruicordia tua, et exsultabimus et letabimur in omnibus diebus nostris. Hieron., imple nos matutina misericordia tua, et laudabimus et letabimur in cunctis diebus nostris.

cordia tua, et exsultauimus, et delectati sumus omnibus diebus nostris.

15-17. Latifica nos, juxta dies afflixisti nos, annos vidimus malum : conspiciatur in seruis tuis opus tuum, et decor tuus in filiis eorum. Et sit iucunditas Domini Dei nostri super nos, et opus manuum nostrarum fac stabile super nos : et opus manuum nostrarum confirma illud. Hieron., latifica nos pro diebus quibus afflixisti nos, et annis quibus vidimus mala. Appareat apud seruos tuos opus tuum, et gloria tua super filios eorum. Et sit decor Domini Dei nostri super nos, et opus manuum nostrarum fac stabile super nos, et opus manuum nostrarum confirma.